¶ Et si mors proxime urgeat, dicat :
**Indulgéntiam plenáriam et remissiónem ómnium pec-
catórum tibi concédo. In nōmine † Patris, et Filiī, et
Spíritus sancti. Amen.**

Expletis Orationibus, et dicta Absolutione, si tunc
non est communicandus Infirmus, dicat Sacerdos :

v. **Dóminus vobíscum.**

Orémus : Exáudi nos, Dómine sancte Pater., ut supra,
pag. 165.

Postmodum asperso Infirmo Aqua benedicta, relin-
quatur ibi Crux, et collocetur ita, quod Infirmus possit
Crucifixum respicere. Et sic egredientibus Fratribus,
Sacerdos et Ministri ad Sacristiam revertantur.

¶ Si Infirmus communicandus fuerit, finitis Psalmis,
interim dum Orationes dicuntur, exeat Sacerdos aliquis,
cui Cantor innuerit, et cum duobus Ceroferariis et ali-
quibus Fratribus, uno ex eis déferente nolam, adferat
Communionem. Et facta Absolutione prædicta ille qui
facit Unctionis Officium, proposita sibi Eucharistia,
communicet Infirmum secundum modum supra, pag. 164.
notatum in Communione. Quo facto, dicat :

v. **Dóminus vobíscum.**

Orémus : Exáudi nos., ut supra, pag. 165.

Postmodum asperso Infirmo Aqua benedicta, egreditur Fratres, ut supra.

Si, antequam terminetur Officium Unctionis, Fratrem mori contigerit, statim cognita ejus morte, intermissis omnibus, incipiatur Commendatio Animæ, post obitum Fratris Subvenite., sicut infra, pag. 182.

DE COMMENDATIONE ANIMÆ IN TRANSITU FRATRIS.

Cum Frater penitus morti appropinquaverit, crebris ictibus pulsetur tabella in Claustro, et in aliis locis, si necesse fuerit. Et statim Fratres, ubicumque fuerint, accurvant omnes ad morientem, dicentes : **Credo in Deum.** etc., et prosequantur totum, tam alte ut possit audiri, repetendo quousque ad Infirmum pervenerint. Et si nox fuerit, provideat Sacrista quod candelæ accendantur in via qua itur ad Infirmary : Custodes tamen remaneant in Ecclesia, in Dormitorio et in Claustro, si necesse fuerit. Sacrista autem deferat Prælato Stolam et Collectarium ; et mittat Fratres qui deferant Crucem, si ibi non fuerit, et Aquam benedictam.

Si Fratres ad refectionem sederint, et fuerint in principio refectionis, vel in medio, auditio signo, velociter exeant omnes, et non dicatur : **Tu autem...**, Refectorario ad custodiam Refectorii remanente. Si vero sint circa finem refectionis, innuente Priore dicatur : **Tu autem.** Et dicto breviter Versu **Confiteántur.**, vel **Memóriam.**, subjungente Hebdomadario Agimus tibi grárias., vel **Benedictus Deus in donis.**, etc., absque Psalmo, statim exeant dicentes: **Credo in Deum.**, ut supra. Si autem in Oratorio fuerint ad Missam, vel canonicas Horas, prius exeant illi quibus ipse Prior innuerit : ceteri vero, com-